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Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/2022
 
 

     Nowy rok szkolny 2021/22 rozpoczęliśmy w dniu 1 września, który wypadł w środku
tygodnia, czyli w środę. Jak co roku zebraliśmy się przed szkołą, by razem z naszym pocztem
sztandarowym udać się na Mszę Świętą do kościoła.
     Msza zaczęła się tak jak zwykle i przebiegła pomyślnie do pewnego momentu. Kiedy już
mieliśmy wychodzić z kościoła, ponieważ msza powoli dobiegała końca, Ksiądz Proboszcz
oddał głos Pani Dyrektor, która oznajmiła, że rankiem nadszedł mail z informacją o
podłożeniu bomby pod naszą szkołą. Wszyscy poważnie się przestraszyli i nie dowierzali w
to co usłyszeli. Na szczęście Pani Dyrektor prędko dodała, że w tym czasie, gdy my byliśmy w
kościele, przyjechała Policja, która dokładnie sprawdziła teren szkoły i oznajmiła, że w szkole
nie ma żadnej bomby i jesteśmy bezpieczni. Odetchnęliśmy z ulgą, ponieważ nie zagrażało
nam już żadne niebezpieczeństwo. Spokojnie wyszliśmy z kościoła 
i przemaszerowaliśmy do szkoły.  
    W tym roku, inaczej niż zwykle, z powodu pandemii nie mogliśmy spotkać się na
uroczystym apelu na sali gimnastycznej. Rozeszliśmy się do swoich sal lekcyjnych na
spotkania z wychowawcami. Do naszej szkoły dołączyło wielu nowych nauczycieli i nowi
uczniowie, czyli dzieci z klasy „0''.
     Podsumowując: to rozpoczęcie roku odrobinę różniło się od poprzednich, jedno jednak
pozostało niezmienne: niektórzy podchodzą do nowego roku z wielkim optymizmem, inni
zaś z dużo mniejszym, ale i tak sądzę, że to wszystko wyjdzie nam na dobre. Czego
Wszystkim życzę 😊
 

                                                                            Maja Janicka
                                                                               Klasa V

 



Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/22 
 

         Dnia 1 września po dwumiesięcznej przerwie wakacyjnej mogliśmy się
spotkać wszyscy razem. Miejmy nadzieję, iż rozpoczynający się nowy rok
szkolny jak zwykle będzie wyjątkowy, zaskakujący w niektórych momentach, ale
też pełen pozytywnych emocji oraz niespodzianek. 
         W tym roku nie odbył się uroczysty apel, ponieważ nie pozwoliła na to
zaistniała sytuacja pandemiczna. Rok szkolny rozpoczęliśmy cała szkołą w
kościele o godzinie 9.00 . Po mszy głos zabrała Pani Dyrektor Dorota Kawałko-
Wrona serdecznie witając uczniów, nauczycieli oraz rodziców. Następnie
przeszliśmy do szkoły, gdzie każda klasa wraz z wychowawcą udała się prosto
do swoich sal lekcyjnych.

 WITAJ SZKOŁO!                                            Martyna Szymkowska
                                                                           Klasa VIII

 



 ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO
                       2021/2022
    
     Tegoroczne rozpoczęcie roku nie było takie jak wszystkie poprzednie.
Przyczyną tego był wirus Covid-19. Nie mogliśmy spotkać się wszyscy na sali
gimnastycznej jak w poprzednich latach. Uroczystość odbywała się w
kościele pod wezwaniem św. Wawrzyńca i św. Antoniego w Borku
Strzelińskim oraz w naszej szkole. 
     Pani Dyrektor, nauczyciele, Poczet sztandarowy, społeczność szkolna oraz
dziadkowie i rodzice udali się na uroczystą Mszę Świętą. Przewodnicząca
Szkoły rozpoczęła święto słowem wstępnym, a pani Katechetka poprowadziła
modlitwę. Ksiądz Proboszcz celebrował Mszę Świętą, a na koniec poświęcił
plecaki uczniowskie oraz dodał otuchy opowiadając żart. W trakcie Mszy
wspomniano o ofiarach II wojny światowej, które oddały swoje życie za
wolność. Na koniec Mszy Świętej pani Dyrektor poinformowała uczniów, że
otrzymała wiadomość o podłożeniu bomby pod szkołę. Uspokoiła wszystkich
zgromadzonych, że udało się opanować sytuację i nie ma zagrożenia.
Następnie uczniowie udali się do swoich klas, by poznać lub ponownie
przywitać swoich nauczycieli. W salach czekały już na uczniów
skompletowane podręczniki. 
      Miejmy nadzieję, że ten rok będzie udany, „szóstkowy” i bezpieczny! 😊 
                                                                                   
                                                                                     Zuzanna Karpińska
                                                                                                Klasa V



Rozpoczęcie roku szkolnego

   Pierwszy września. Może wydawać się, że to
zwykły dzień, ale dla milionów uczniów jest to
bardzo ważna data - rozpoczęcie roku szkolnego. 
     W naszej szkole rozpoczął się on od Mszy
Świętej w kościele o godzinie 9:00. Wszyscy byli
pięknie ubrani w galowe stroje i maseczki ze
względu na pandemię. Przed mszą,
przewodnicząca SU naszej szkoły powitała
wszystkich przemówieniem. Po nabożeństwie
udaliśmy się do szkoły. 
    Niestety, przez obecną sytuację na świecie, nie
mógł odbyć się wspólny apel na sali gimnastycznej,
więc dokonały się spotkania w klasach z
wychowawcami. Gdy wszyscy byli już w salach,
wychowawcy przekazali bieżące informacje
dotyczące organizacji nowego roku szkolnego.
Atmosfera była przyjazna i zapewne dużej ilości
osób ten dzień minął dobrze.
                                                               Julia Łuczak
                                                                 Klasa VIII





UPRZĄTNĘLIŚMY SWÓJ KAWAŁEK ŚWIATA 

Dnia 17 września uczniowie naszej szkoły udali się w ramach akcji
„Sprzątanie Świata 2021” porządkować otoczenie na terenie Borka

Strzelińskiego. Tegoroczna kampania toczyła się pod hasłem 
"Myślę, więc nie śmiecę".

 Akcja Sprzątanie Świata – Polska jest częścią międzynarodowego ruchu
„Clean Up The World” wywodzącego się z Australii. Aktualnie uczestniczy w

nim około 40 milionów wolontariuszy z całego świata. 
 Celem działania jest uświadomienie ludziom, ile odpadów produkujemy,

promowanie postaw proekologicznych oraz inicjowanie działań, dzięki
którym zmniejszy się negatywny wpływ ludzkości na środowisko.

Uczniowie wraz z nauczycielami, wszyscy wyposażeni w worki oraz
rękawiczki, wyruszyli do walki ze śmieciami w naszej miejscowości. W tym

roku, wspólnymi siłami udało nam się zebrać aż 144 kg śmieci (nie
wliczając w to opon, 

które również zostały znalezione). 
 Miejmy nadzieję, że ludzie w końcu zrozumieją, jak ważne jest dbanie o

środowisko   i jakie są zgubne skutki jego zaniedbywania. 
Opiekujmy się naszą planetą!

                                                                                           Julia Łuczak
                                                                                           Klasa VIII



Wyjazd do GOjump
   Dnia 28.09.2021 r. uczniowie klas VI-VIII pod opieką swoich wychowawców

wzięli udział w wycieczce do GOjump – Parku Trampolin we Wrocławiu.
 Uczestnicy spotkali się o godzinie 12:15 przed budynkiem Szkoły, skąd pełni

animuszu i chęci dobrej zabawy wyruszyli na wyprawę mającą za cel
zintegrowanie grupy młodzieży klas starszych Naszej Szkoły, wspólne
zrelaksowanie się i odetchnięcie choć na chwilę od problemów szkolnej
codzienności.
  Uczniowie bawili się uczestnicząc w zabawach skakanych i wspinaczkowych. Po

półtorej godzinie spędzonej na GOjumpie uczniowie wraz z nauczycielami
przeszli do drugiego budynku, by wziąć udział w zabawach oferowanych przez
strefę GOair. Zabawa ta trwała kolejne 90 minut.

 Napowietrzne akrobacje sprawiły, że grupa dotleniona, zadowolona 
i wyczerpana fizycznie, mogła zaliczyć wyjazd do udanych. O godzinie 17:30
uczestnicy wycieczki zameldowali się cali i zdrowi pod Szkołą.
                                                                      
                                                                                Blanka Florko Klasa VII











         Komisja Edukacji Narodowej (w skrócie KEN)
została założona w dniu 14 października 1773 przez
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego za zgodą
Sejmu.
         Komisja ta była pierwszą tego typu w całej Polsce,
jak w Europie (odpowiednik ministerstwa oświaty). 
   Została powołana, gdyż edukacja w Polsce pozostawała
na bardzo niskim poziomie. Zadaniem tej instytucji było
stworzenie nowych podstaw programowych, publikacja
podręczników, wprowadzenie języka polskiego do
nauczania. Niestety, działalność tej instytucji została
przerwana przez trzeci rozbiór, już w 1795 roku Polska
zniknęła z mapy. 

ŹRÓDŁO:
1.https://pl.wikipedia.org/wiki/Komisja_Edukacji_Narodowej
2.http://www.deltami.edu.pl/temat/roznosci/2016/08/28/Szkola_Rycerska/

CIEKAWOSTKA!

ŹRÓDŁO:

CIEKAWOSTKA!



Dzień Edukacji Narodowej 
popularnie zwany Dniem Nauczyciela z powodu

pandemii miał mniej uroczysty charakter niż
zazwyczaj. Nie mogły się odbyć uroczystości
organizowane zazwyczaj w szkołach. Dlatego
uczniowie przygotowali niespodziankę swoim

nauczycielom oraz wszystkim pracownikom szkoły 
i nagrali film.

Każda klasa przygotowała niespodziankę: klasa 1
zaprezentowała się w tańcu, klasa 5,6 i 7 przygotowała

scenki rodzajowe, klasa 2 wykonała piękne laurki,
klasa 3 i 6 zaśpiewała piosenkę, klasa 4 i 5 zagrała na

tubach, klasa 8 upiekła przepyszne ciasteczka dla
nauczycieli i pracowników naszej szkoły a zeróweczka

zaśpiewała piosenkę. 
Przewodnicząca szkoły Dominika Janiuk złożyła

życzenia nauczycielom natomiast Zuzanna Karpińska
w przepięknym wierszu podziękowała pedagogom za

pracę i trud włożony w edukację i wychowanie
uczniów.

W czwartek14 października film pełen scenek z życia
szkoły, piosenek 

i życzeń od uczniów został zaprezentowany
nauczycielom.

 
 



Dnia 21 października 2021 roku pani dyrektor: 
Dorota Kawałko- Wrona odebrała z rąk 

Pana Romana Kowalczyka- 
Nagrodę Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
To ogromne wyróżnienie dla całej szkolnej

społeczności. Cieszymy się, że działania szkoły są
dostrzegane 

i wyróżniane także na szczeblu wojewódzkim.

Nasz wspólny sukces!



Wyjazd integracyjny nauczycieli
i pracowników szkoły

 
 

W dniach 23-24 października 
chętni nauczyciele 

i pracownicy Szkoły wzięli udział w wyjeździe
integracyjnym do Karpacza.



     Pasowanie
   Pasowanie pierwszaków – czy raczej, opierzanie, zważywszy na to, że
siedmiolatkom nadaje się uprawnienia uczniowskie wielkim piórem pisarskim –
przebiegło w tym roku pomyślnie, dość kolorowo, no i oczywiście w bardzo
roztańczony, radosny sposób.
  Dnia 15 października obchodzono dzień, w którym prawie-najmłodsi członkowie
naszej szkoły zostali nowymi, pełnoprawnymi uczniami, z dumą mogąc nosić
papierowe czapki z frędzlem jako znak na to, że właśnie będą pilnie uczyć się przez
osiem lat w podstawówce, znosząc wszystkie przyszłe sprawdziany i zadania
domowe.
    Spotkanie to odbyło się w dość wąskim gronie, z uwagi na pandemię – na salę
wpuszczono jedynie nowych podopiecznych szkoły, ich rodziny oraz ich nauczycieli,
by nie szerzyć koronawirusa wśród uczniów (wyjątkiem był poczet sztandarowy
oraz redaktor „Naszego Głosu”, jednakże to są pojedyncze przykłady jedynie
potwierdzające zasadę).
   Bardzo podobnie jak na każdym innym pasowaniu, było wiele występów.
Począwszy od tańca synchronicznego, a kończąc na śpiewaniu nazw dni tygodnia
po angielsku. Pierwszoklasiści dali popis publiczności różnymi spektaklami, które
zapewne spodobały się publiczności, jako że na sali słychać było jedynie oklaski,
bez buczenia. Jeden występ skradła im klasa druga, która wyśpiewała swoim
młodszym kolegom                     i koleżankom o świetności bycia uczniem (dobrze, że
nie wspomnieli nic o przyszłym natłoku zadań, przecież miał być to dzień radości,
prawda?).
   Po części artystycznej nastąpiło ślubowanie 23 siedmiolatków, w słowach pani
dyrektor określonych mianem „armii dzieci”. Każdego pasowano dużą atrapą
pisarskiego pióra, podarowano im dyplom i wręczono małe pudełko ze słodyczami.
   Jednakże nie było to zakończenie spotkania – trzeba było wręczyć nagrody kilku
pracownikom szkoły. W tym roku trafiły one do trójki osób – pani Marty
Szczepańskiej, pana Leszka Bordiakiewicza oraz pani Joanny Karpińskiej.
Gratulujemy!
    Gratulujemy również nowym pierwszakom i życzymy im sukcesów w nauce  i
szkole!

Olivia Grynienko kl.VIII

Pasowanie



 Wincenty Witos – Patron Naszej Szkoły
  Wincenty Witos to Patron Naszej Szkoły. Był polskim politykiem, mężem stanu,
trzykrotnym premierem Rzeczypospolitej Polskiej oraz działaczem ruchu ludowego.
    Urodził się 21 stycznia 1874 roku w Wierzchosławicach koło Tarnowa. Prowadził
tam nieduże, odziedziczone po rodzicach gospodarstwo rolne. Zmarł 31 października
1945 roku w Krakowie. 
    Wincenty Witos był współtwórcą i wieloletnim przywódcą PSL „Piast”- partii, która
powstała w 1913 roku w wyniku rozpadu Polskiego Stronnictwa Ludowego. Po
odzyskaniu przez Polskę niepodległości był czternaście lat był posłem na Sejm RP. W
1930 roku został uwięziony przez ówczesne władze w twierdzy wojskowej w Brześciu.
W procesie politycznym skazano go na półtora roku więzienia. W obawie przed
ponownym osadzeniem, w latach 1933-1939 przebywał w Czechosłowacji na
uchodźstwie. W 1922 roku został za swoje dokonania odznaczony Orderem Orła
Białego. W 1932 roku order mu odebrano, by w 1939 formalnie mu go przywrócić
(fizycznie jednak odznaczenia już nie odzyskał). Wincenty Witos był autorem m.in.
„Wyboru pism i artykułów”, trzytomowych „Moich wspomnień” oraz „Mojej tułaczki”.
   Wszystko, co w życiu osiągnął, zawdzięczał tylko i wyłącznie swojej ciężkiej pracy. Był
nauczycielem i wychowawcą a także przewodnikiem dla całego narodu. Cechowała go
miłość do Ojczyzny, wsi i chłopów oraz ogromna szlachetność serca. Niewątpliwie
należał do najwybitniejszych mężów stanu. Właśnie dlatego Wincenty Witos jest
patronem naszej szkoły, aby jego życie  i postawa przewodziła pracownikom placówki,
jak i uczniom do niej uczęszczającym.
                                                                                        
                                                                                              Julia Łuczak kl. VIII

 



  Wyjazd do Węgier pod pomnik Wincentego Witosa

  Dnia 29 października 2021 roku delegacja młodzieży Publicznej Szkoły Podstawowej im.
Wincentego Witosa w Borku Strzelińskim w honorowej asyście pocztu sztandarowego
udała się do Węgier pod pomnik Wincentego Witosa – Patrona Szkoły.
  W uroczystości, która tego dnia miała miejsce pod pomnikiem Wincentego Witosa w
Węgrach uczestniczyli przedstawiciele władz lokalnych oraz uczniowie i dyrekcja Szkoły
Podstawowej im. Wincentego Witosa w Węgrach. Społeczność szkolną PSP w Borku
Strzelińskim reprezentował Zarząd Samorządu i najstarsi uczniowie VIII klasy. Pieczę nad
uczniami sprawowały panie mgr Dorota Kawałko-Wrona – Dyrektor Szkoły oraz pani mgr
Anita Jankowska – opiekun Samorządu Uczniowskiego i wychowawca VIII klasy. Wyjazd
odbył się w ramach corocznych obchodów Dni Patrona Szkoły.
  Zgromadzeni wysłuchali okolicznościowych przemówień, które przybliżyły im postać
wyjątkowego męża stanu patronującego całemu ruchowi ludowemu od przeszło 100 lat.
Wincenty Witos nieprzypadkowo wpisał się na listę najbardziej kontrowersyjnych
polityków XX wieku. Wywiera nadal ogromny wpływ na młode umysły, które poznają
historię jego życia. Jak słusznie stwierdziła w swoim artykule poświęconym sylwetce
patrona uczennica klasy VIII Julia Łuczak: ,,Wszystko, co w życiu osiągnął, zawdzięczał tylko  
i wyłącznie swojej ciężkiej pracy. Był nauczycielem i wychowawcą a także przewodnikiem
dla całego narodu. Cechowała go miłość do Ojczyzny, wsi i chłopów oraz ogromna
szlachetność serca. Niewątpliwie należał do najwybitniejszych mężów stanu. Właśnie
dlatego Wincenty Witos jest patronem naszej szkoły, aby jego życie i postawa przewodziła
pracownikom placówki, jak i uczniom do niej uczęszczającym.’’
   Podniosły moment oddania hołdu przez sztandary, zapalenia zniczy   i złożenia kwiatów
na długo zapadnie w pamięć wszystkim zgromadzonym tego dnia pod pomnikiem
upamiętniającym Wincentego Witosa – wielkiego Polaka i patrona polskiej wsi.

                                                                        
                                                                                                  Katarzyna Pępkowska





Natalia Kazuro

Jemy zdrowo 
i kolorowo



Podczas zajęć wychowania do życia w
rodzinie, klasy V i VII wzięły udział w

kampanii pt. Dzień Zdrowego Śniadania.
Akcja miała na celu propagowanie
wśród uczniów zdrowych nawyków

żywieniowych. Zwiększanie
świadomości na temat zdrowego

odżywiania onych zdrowych produktów,
po  omówieniu ich wpływu na nasze

zdrowie i odporność, po
przeanalizowaniu piramidy żywności,

uczniowie przystąpili do przygotowania
zdrowych tostów. Pamiętajmy, że

śniadanie to najważniejszy posiłek dnia,
który dostarcza niezbędnej energii.

                                                                           Joanna Karpińska

       DZIEŃ
ZDROWEGO
ŚNIADANIA

 



5 listopada obchodzimy Dzień Postaci z Bajek.  
Z tej okazji dzieci w zerówce odwiedziła Myszka

Miki. Sprawiła tym wiele radości naszym
najmłodszym uczniom.

                                                                                                       Iwona Komorowska          

Wizyta 

Myszki Miki!
 



Nasze 
sukcesy











Wszystko, co chcielibyśmy wiedzieć o Świętym Mikołaju,
 

ale wstydzimy się zapytać;)

  Większość ludzi myśli, że Święty Mikołaj ma czerwoną czapkę i ubranie, renifery
i krasnale. Nie jest to opis wyglądu prawdziwego Świętego. W kronikach
przedstawiony jest jako starzec z siwą brodą, często w infule (czapce kapłańskiej),
z pastorałem oraz workiem prezentów i pękiem rózg w dłoniach.
  Urodził się 15 marca 270 roku w Pataras. Gdy był małym chłopcem, dostał
prezenty pod choinkę. Nie zatrzymał ich jednak dla siebie, a podarował
potrzebującym ludziom. Później został biskupem Myry (Miry), czyli obecnego
Demre w Turcji nad Morzem Śródziemnym. Źródła wskazują, że dokonał wielu
cudów: uratował niewinnych żołnierzy skazanych na śmierć, uciszył wiatr i burzę
na morzu ratując żeglarzy oraz uchronił córkę sąsiada od cudzołóstwa. W swoim
rodzinnym mieście zasłynął z ogromnej wrażliwości na krzywdę i ludzką niedolę.
Powiada się tam, że ufundował posagi trzem ubogim pannom, które dzięki niemu
szczęśliwie wyszły za mąż. Każdej z nich wrzucił przez komin sakiewkę ze złotem.
Podobno najstarsza panna suszyła w tym czasie skarpetki na kominku. Podarunek
wpadł prosto w jedną z nich i tak powstała wigilijna tradycja (z kominem   
i skarpetą w roli głównej).
   Mikołajowi przypisuje się również liczne uzdrowienia i wskrzeszenia. Był bardzo
pobożny, dobroduszny i szczodry. Do dziś jest patronem panien na wydaniu,
piekarzy, żeglarzy, ubogich i dzieci.
                                                                          Zuzanna Karpińska, V klasa



SPRZEDAŻ PIERNIKÓW
Dnia 6 grudnia 2021 Nasza Szkoła wzięła udział w

przedświątecznej sprzedaży pierników. Fundusze
uzyskane w ten sposób zostały przekazane na rzecz

Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci.
Organizatorami akcji był Samorząd Szkolny i Szkolne

Koło Wolontariatu. Do udziału zaproszono
wszystkich uczniów. Każda klasa piekła własne

pierniczki, które następnie wspólnie dekorowaliśmy
i pakowaliśmy. Wszytko przebiegło zgodnie z planem, a

sama sprzedaż wypadła wręcz fantastycznie.
Udało nam się zebrać 996,60 zł, które zostały

przekazane na szczytny cel, jakim niewątpliwie jest
pomoc chorym dzieciom. Wszystkim zaangażowanym w

akcję – serdecznie dziękujemy.
   

                                       Maja Florko, klasa VIII



KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY

 
 

 



Dnia 14 grudnia w naszej szkole odbyła się zbiórka karmy, koców,
zabawek i innych przedmiotów przeznaczonych dla Naszych
czworonogich przyjaciół z Oławskiego Przytuliska dla bezdomnych
zwierząt w Oławie. Akcję zorganizowało Szkolne Koło Wolontariatu    
 i wzięła w niej udział cała społeczność uczniowska. Dary zostały
przekazane do Przytuliska w Oławie, skąd napłynęły poniższe
podziękowania.

Wspieramy zwierzaki





DZIĘKUJEMY;)



"W karnawale same bale" 
Karnawał to miła tradycja przepełniona muzyką i zabawą, gdzie

ważnym elementem tego okresu są bale karnawałowe. Bal
karnawałowy to dzień niezwykły, często wyczekiwany przez wiele
tygodni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, dostarczającą im
wielu przeżyć i radości. Tak też było u nas w dniu 17.02.2022r. odbył

się bal karnawałowy. Tego dnia pojawiały się kolorowe postacie.
Dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek. Główny cel
zabawy został osiągnięty  . Wszyscy wyszli z balu uśmiechnięci,

zadowoleni choć troszkę zmęczeni.



Góra Grosza
 



TURNIEJ Z PODWÓRKA NA STADION O PUCHAR TYMBARKU

 





V Dolnośląski Konkurs Recytatorski Poezji Sybirackiej
 

Dnia 17.03.2022 roku, dwie uczennice klasy 8:
Dominika Janiuk oraz Natalia Kazuro, uczestniczyły w V

Dolnośląskim Konkursie Recytatorskim Poezji Sybirackiej
„Wiersze ojców naszych”, który odbył się we Wrocławiu w
Centrum Historii Zajezdnia. Dominika Janiuk przepięknie

zaprezentowała się z utworem Wandy Arasimowicz
,,Mój lęk”, zaś Natalia Kazuro wystąpiła z wierszem autora

nieznanego ,,Cieniom poległych”. Choć uczennice nie
zdobyły żadnego wyróżnienia, to sam fakt, że wystąpiły w
tak szacownym konkursie oraz dojrzale zinterpretowały

trudne teksty, dają powody do dumy. Mówiąc
,,dojrzałość” mam na myśli główny motyw konkursu, czyli

wspomnienia z pobytu na przymusowym zesłaniu na
Syberię, tragedię w Katyniu, cierpienia tysięcy niewinnych

ludzi. Sam temat jest ciężki, a mówienie o nim może
przysparzać wielu trudności.

Dziewczyny poradziły sobie z tym doskonale i wykazały
się niezwykłą dojrzałością i godną postawą. Konkurs,

zgodnie z tym, co piszą o nim organizatorzy, ma na celu
przekazywać prawdę historyczną, jak i uczyć szacunku dla

pamięci o ofierze Polaków na zesłaniach. Wystąpienie
Dominiki i Natalii przyczynia się do tego i oddaje hołd

Naszym Rodakom, którzy doświadczyli dramatu zesłania na
Syberię.

 
                                                   Natalia Kazuro, klasa VIII



W muzeum
17 marca uczniowie klasy VI wybrali się na wycieczkę do Muzeum Sztuk
Współczesnej we Wrocławiu, by tam odbyć niezwykłą lekcję polskiego.

Głównym punktem naszej wizyty w Pawilonie Czterech Kopuł było
zwiedzanie wystawy pt. „Abakanowicz totalna„. 

Staliśmy naprzeciw słynnego „Tłumu„, odpoczywaliśmy wśród
monumentalnych „Abakanów„, podziwialiśmy cykl „Plecy„ i wiele innyc
dzieł tej cenionej na całym świecie artystki. Mieliśmy okazję podzielić si

wrażeniami i emocjami, próbowalismy również odczytać metaforyczny
sens wybranych instalacji przestrzennych. 

Poznaliśmy techniki artystyczne pani Abakanowicz i podstawowe
założenia sztuki współczesnej. Podczas zajęć warsztatowych tworzyliśm

własne abakany. Okazuje się, że to mozolna ale i ekscytująca praca.
Efekty możecie podziwiać w Pawilonie Czterech Kopuł, gdzie stoi nasza

autorska instalacja. Już nie możemy się doczekać kolejnej wizyty!



PODZIĘKOWANIA
Bardzo serdecznie dziękujemy za odpowiedź Państwa na apel pomocy uchodźcom

z Ukrainy. W szkole zebrano bardzo dużo różnego rodzaju artykułów i środków.
Część z nich na bieżąco była przekazywana rodzinom, które goszczą uchodźców.
Reszta w dniu dzisiejszym zostanie przekazana do Urzędu Gminy Borów, gdzie

działa Gminne Centrum Pomocowe.

W dalszym ciągu można składać: żywność z długim terminem przydatności do
spożycia, zwłaszcza konserwy; chemię, w tym środki higieny osobistej oraz

pampersy dla dzieci. Artykuły można składać przy wejściu od strony portierni, a
my sukcesywnie będziemy je przekazywać do Gminy.

Serdecznie dziękujemy za hojność, ofiarność i okazane serce.



Dzień Świętego Patryka
Nie opuszczają nas emocje związane z

obchodami Dnia Świętego Patryka. W miniony
czwartek klasa V i III odebrały swoje nagrody

czyli świetnie się bawiły w Salach Zabaw.
Zgodnie z obietnicą Jury, pozostałe klasy

otrzymały nagrody pocieszenia – dziękujemy! 



Dzień bez plecaka!
Dzisiejszy dzień był w naszej szkole dniem bez plecaka. Na czym to polegało?

Chodziło o to, żeby zamiast standardowego szkolnego, często nudnego, banalnego
i niewyróżniającego się plecaka, przynieść swoje rzeczy w innym nosidle,

pojemniku. Słowo pojemnik był tu jednak dość szeroko rozumiany bo jak widać na
zdjęciach, pomysły uczniów nie mieszczą się w kategoriach zwykłej ludzkiej

kreatywności😲. Z ciekawszych należy wymienić  taczki zabawkowe, wózek dla
dziecka, futerał na wędki, koszyki i wózki z marketów (skąd oni je wzięli?), walizki

i torby podróżne, futerały na instrumenty, nesesery… itd. Ktoś zapyta: po co to
wszystko? No jak to po co? Żeby się pośmiać, śmiech to zdrowie 😂 😉


